

UNIONE MONTANA

“ALTO ASTICO”

Sede: Via Europa 22 – 36011 Arsiero (VI)
c.f. 83002610240 – p.Iva 03013720242

N. 4 reg. delib.

COPIA

Verbale di deliberazione della Giunta dell'Unione Montana

L'anno **duemiladiciotto** addì **venticinque** del mese di **gennaio** nella solita sala delle adunanze, dietro invito del Presidente, si è riunita la Giunta dell'Unione Montana con l'intervento dei sigg.ri:

ROSSI GIORDANO	PRESIDENTE	P
CAROTTA ALBERTO	ASSESSORE	P
OCCHINO TIZIANA	ASSESSORE	A
SCALZERI BRUNO	ASSESSORE	P

Alla riunione assiste il Segretario Dal Zotto dott.ssa Laura.

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, invita la Giunta a discutere e deliberare sul seguente:

O g g e t t o

SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE (S.A.D.) : DETERMINAZIONE QUOTE IN CARICO AGLI UTENTI ANNO 2018.

LA GIUNTA

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio n. 11 del 31.05.2017, dichiarata immediatamente eseguibile, recante "Approvazione della convenzione con i Comuni per la gestione in forma associata della funzione fondamentale per la "progettazione e gestione del sistema locale dei servizi sociali ed erogazione delle relative prestazioni ai cittadini, secondo quanto previsto dall'articolo 118, quarto comma, della Costituzione" Accettazione deleghe".

RILEVATO che la convenzione, avrà durata pari al 5 anni dal 01.06.2017 fino al 31.05.2022;

CONSIDERATO che nei Comuni dell'Unione montana Alto Astico - è attivo il Servizio di Assistenza Domiciliare così come disciplinato dal regolamento approvato dal Consiglio della Comunità Montana Alto Astico Posina con deliberazione n. 4 del 25/05/2009;

ATTESO che con deliberazione di Consiglio n. 2 del 02.02.2015, esecutiva a' sensi di legge, è stato approvato in via definitiva lo Statuto dell'Unione Montana Alto Astico e che con successiva deliberazione n. 3 di pari data, altresì esecutiva, è stato eletto il Presidente, con ciò sancendo la nascita del nuovo ente montano ai sensi della L.R. 28 settembre 2012, n. 40 e s.m.i. e decretando l'automatica estinzione della Comunità Montana Alto Astico Posina;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 5 comma 4 della L.R. 40/2012, l'Unione Montana è subentrata in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi della corrispondente Comunità Montana estinta (Rif.: Delibera di Consiglio n. 4 del 02.02.2015);

DATO ATTO che i Regolamenti dell'estinta Comunità Montana restano in vigore anche per l'Unione Montana fintantoché non ne vengono approvati di nuovi;

VISTO l'art. 8 comma 2 del vigente Regolamento di Assistenza Domiciliare, che demanda alla Giunta la competenza a modificare annualmente le quote a carico degli utenti che accedono al servizio;

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 43 del 29.06.2016, mediante la quale si stabilivano le quote orarie da porre in carico agli utenti del servizio di assistenza domiciliare per il periodo 01/07/2016 – 30/06/2017;

VISTA la deliberazione di Consiglio dell'Unione Montana Alto Astico n. 10 del 02.03.2015, recante "NUOVO ISEE (D.LGS. N. 159/2013) DETERMINAZIONI IN MERITO AL REGOLAMENTO DI ASSISTENZA DOMICILIARE (DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO N. 13 DEL 22.07.2003, MODIFICATO CON DELIBERA DI CONSIGLIO N. 10 DEL 20.04.2005, E MODIFICATO CON DELIBERA DI CONSIGLIO N. 4 DEL 25.09.2009)";

ATTESO che con il nuovo sistema ISEE la validità del documento di calcolo deve ritenersi su base annua, e che, pertanto, non è più attuale la previsione di

suddividere l'anno in due semestri, come previsto dal vigente regolamento di assistenza domiciliare;

CONSIDERATO di dover autorizzare l'utenza dei servizi sociali associati, in deroga alla previsioni regolamentari ed in attesa della modifica delle stesse, a presentare un unico ISEE valevole per le prestazioni sociali erogate nell'anno solare;

RITENUTO di dover confermare, per il periodo 01/07/2017 – 31/03/2018, le quote orarie attualmente in vigore per il servizio di assistenza domiciliare, come di seguito riportate:

VALORE I.S.E.E.	QUOTA DOVUTA
Da Euro 14.000,00	Euro 13,00
Da Euro 8.000,00 ad Euro 13.999,00	Euro 9,00
Da Euro 4.000,00 ad Euro 7.999,00	Euro 4,50
Meno di Euro 4.000,00	Euro 2,50

VALUTATO il notevole disavanzo rappresentato annualmente dalla differenza fra entrate da utenti ed il costo del servizio e ritenuto necessario intervenire con una manovra correttiva in aumento delle quote in carico agli utenti, mediante l'inserimento di due nuove fasce di compartecipazione alla spesa rispettivamente pari ad euro 14,00 e 18,00, in luogo dell'unica fascia attuale pari a 13,00 euro;

CONSIDERATO opportuno riservare del tempo per avvisare l'utenza degli aumenti previsti, fissando la decorrenza delle nuove quote entro un termine congruo;

RITENUTO pertanto di modificare a decorrere dal 01.04.2018 con valenza fino al 31.12.2018 le quote orarie in carico agli utenti come segue:

VALORE I.S.E.E.	QUOTA DOVUTA
Da Euro 20.000,00	Euro 18,00
Da Euro 14.000,00 a Euro 19.999,00	Euro 14,00
Da Euro 8.000,00 ad Euro 13.999,00	Euro 9,00
Da Euro 4.000,00 ad Euro 7.999,00	Euro 4,50
Meno di Euro 4.000,00	Euro 2,50

ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi dell'art. 49, 1^a comma, del D. Lgs. n. 267/2000, espressi sulla proposta di delibera e riportati in calce alla presente;

CON VOTI unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. Di dichiarare la premessa normativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. Di autorizzare l'utenza dei servizi sociali associati, in deroga alla previsioni regolamentari ed in attesa della modifica delle stesse, a presentare un unico ISEE valevole per le prestazioni sociali erogate nell'anno solare;
3. di confermare, per il periodo 01/07/2017 – 31/03/2018, le quote orarie approvate con deliberazione di Giunta n. 43 del 29.06.2017, a carico degli utenti di **assistenza domiciliare**, come da seguente prospetto:

VALORE I.S.E.E.	QUOTA DOVUTA
Da Euro 14.000,00	Euro 13,00
Da Euro 8.000,00 ad Euro 13.999,00	Euro 9,00
Da Euro 4.000,00 ad Euro 7.999,00	Euro 4,50
Meno di Euro 4.000,00	Euro 2,50

2. di modificare a decorrere dal 01.04.2018 con valenza fino al 31.12.2018 le quote orarie in carico agli utenti come segue:

VALORE I.S.E.E.	QUOTA DOVUTA
Da Euro 20.000,00	Euro 18,00
Da Euro 14.000,00 a Euro 19.999,00	Euro 14,00
Da Euro 8.000,00 ad Euro 13.999,00	Euro 9,00
Da Euro 4.000,00 ad Euro 7.999,00	Euro 4,50
Meno di Euro 4.000,00	Euro 2,50

4. di attribuire al presente atto carattere di immediata eseguibilità ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U.E.L., Decreto Legislativo n. 267/2000, con separata votazione unanime resa separatamente per alzata di mano.

PARERE: Favorevole SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE in ordine alla **Regolarita' tecnica**

Arsiero, 11-01-2018

Il Responsabile del servizio
F.to DAL ZOTTO LAURA

PARERE: Favorevole SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE in ordine alla **Regolarita' contabile**

Arsiero, 11-01-2018

Il Responsabile del servizio finanziario
F.to BRUNELLO MANUELA

Il presente verbale viene **APPROVATO** e **SOTTOSCRITTO**.

IL PRESIDENTE
F.to ROSSI GIORDANO

IL SEGRETARIO
F.to DAL ZOTTO LAURA

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO.

Arsiero, 06.02.2018

Il Responsabile del Procedimento
f.to SACCARDO LIDIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si **CERTIFICA** che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente da oggi e per 15 giorni ai sensi dell'art. 124, comma 1^a, del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000.

Arsiero, 12.02.2018

Il Responsabile del Procedimento
F.to SACCARDO LIDIA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (PUBBLICAZIONE)

Si **CERTIFICA** che la presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3^a, del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000.

Arsiero, _____

IL SEGRETARIO
DAL ZOTTO LAURA
